
  

  

 

 

 

 

 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/30/2023-2024 

 
DRGA Igor, KRP: 8628, ŠK VS Dubnica nad Váhom, Pod kaštieľom 627/8, 01841 Dubnica nad Váhom 
 

 
V disciplinárnom konaní voči Drgovi Igorovi, hráčovi družstva mužov ŠK Victory Stars Dubnica  

nad Váhom „B“ vo veci napadnutia súpera na hracej ploche a nešportového správania voči súperovi 
v zápase regionálnej ligy mužov Západ (ZAM2) nadstavba B - 2  / 26086 dňa 17.02.2024 medzi Floorball 
Academy Trnava a ŠK Victory Stars Dubnica nad Váhom „B“, Disciplinárna komisia SZFB (ďalej len „DK“) 
v súlade s Disciplinárnym poriadkom SZFB (ďalej len „DP“)  “)  Čl. 3.2, 3.3., 3.6., Čl.5. a časti II. Sadzobníka 
previnení a trestov, časť I. „Sadzobník trestov za disciplinárne previnenia jednotlivcov“ bod 3b) a 5b) DP 
rozhodla o uložení trestu hráčovi Drgovi Igorovi a to 

 
zastaveníe športovej činnosti na 4 (štyri) zápasy od 24.02.2024. 

 
Drga Igor má na základe uloženého trestu do konca zápasu podľa pravidiel florbalu zastavenú 

činnosť na najbližšie stretnutie v regionálnej lige mužov Západ (ZAM2) , ktoré odohrá družstvo ŠK Victory 
Stars Dubnica nad Váhom „B“ dňa 02.03.2024  proti družstvu ŠK Slávia SPU DFA Nitra (nadstavba B - 3.kolo 
/ č. zápasu 26099).  

 
Na základe Čl. 7.1. písm. a) DP uhradí ŠK Victory Stars Dubnica nad Váhom poplatok disciplinárneho 

konania vo výške 30,- €. Tento poplatok bude odrátaný zo súťažnej zábezpeky družstva previnilého.  
 

Odôvodnenie: 
DK po dôkladnom preštudovaní vyjadrení rozhodcov, vyjadrení hráčov a vzhliadnutí videozáznamu 

dospela k záveru, že tu nie sú dôvody na zastavenie disciplinárneho konania, nakoľko mala za dostatočne 
preukázané, že hráč Drga Igor  sa v zápase  regionálnej ligy mužov Západ (ZAM2) nadstavba B - 2  / 26086 
dňa 17.02.2024 medzi Floorball Academy Trnava a ŠK Victory Stars Dubnica nad Váhom „B“ dopustil 
napadnutia súpera na hracej ploche a to tak, že po predchádzajúcom udretí protihráčom do chrbta sa 
ohnal po protihráčovi florbalkou smerom na jeho hlavu. Aj keď DK má k dispozícii videozáznam, z toho nie 
je možné jednoznačne vyvodiť záver, či k zasiahnutiu florbalkou do tváre došlo. Súdiac podľa razancie by 
v prípade zasiahnutia bola reakcia atakovaného hráča iná. V každom prípade však minimálne k pokusu 
o udretie florbalkou došlo. K situácii sa jednoznačne nevyjadril ani atakovaný hráč Baránek Daniel. 

Zároveň sa hráč Drga Igor  dopustil nešportového správania voči súperovi použitím vulgarizmov  
na jeho adresu, pričom túto situáciu jednoznačne zhodnotili rozhodcovia zápasu, ktorí boli priamo  
pri mieste konfliktu, tieto vulgarizmy zaregistrovali a uviedli ich vo svojich vyjadreniach.  

 
DK má pre emócie v zápase pochopenie, pretože emócie ku športu patria, avšak každý hráč je 

zodpovedný za svoje vystupovanie v priebehu zápasu a v prípade, že je v rozpore s pravidlami florbalu, 
musí za takéto konanie vedieť prijať patričnú sankciu. 

 
V zmysle „Sadzobníka trestov za disciplinárne previnenia jednotlivcov“, ktorý je súčasťou DP: 

3) Nešportové správanie voči súperovi, spoluhráčovi, trénerovi, funkcionárovi, usporiadateľovi  

a divákom. 

b) hrubé urážky, výroky hanobiace národ, etnické skupiny, rasu a vyznanie a vyhrážanie 
❖ Trestá sa zastavením činnosti alebo zákazom výkonu funkcie na tri zápasy až dvanásť zápasov, 

prípadne finančnou pokutou. 

 

Za priestupky v bodoch 3b a 4b nemožno uložiť podmienečný trest. 
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5) Napadnutie súpera, napadnutie spoluhráča, trénera, funkcionára či iného účastníka stretnutia 

a odplácanie takého napadnutia na hracej ploche. 

b) kopnutím alebo udretím, udretím hokejkou, vrátane pokusu o kopnutie, podrazenie alebo udretie  

a iným obdobným spôsobom, ak nedošlo k zraneniu napadnutého 
❖ Trestá sa zastavením činnosti alebo zákazom výkonu funkcie na štyri až dvanásť zápasov, prípadne 

finančnou pokutou. 

 
DK pri zvažovaní o výške trestu prihliadla v súlade s  Čl.5.2.  DP k poľahčujúcim okolnostiam a to 

najmä na to, že hráč Drga Igor nebol doposiaľ disciplinárne trestaný, napomáhal pri objasňovaní svojho 
disciplinárneho previnenia a prejavil ľútosť .  

Zároveň však prihliadla aj a zároveň k okolnostiam priťažujúcim a to, že hráč sa dopustil  priestupku 
zozadu a dopustil sa viacerých priestupkov, t.j. v tomto prípade dvoch. 

 
Na základe vyššie uvedeného DK rozhodla tak, ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia, 

pričom tento trest by mal mať mimo represívnej stránky aj preventívny, t.j. výchovný charakter.  
 
 

Poučenie: 
Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 

rozhodnutia DK, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  

 

 

 

 

S pozdravom 

 
 
 

 
 
Mgr. Pavol Vrábeľ 
PREDSEDA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE 

 

 

 

Na vedomie: Ekonomický a personálny úsek SZFB, Sekretariát SZFB 


